

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek, 24 Października
5 Listopada Rok 1852.

N^o 294.

Jutro, Śgo Leonarda Wyzn.



Wczoraj, jako w uroczystość Ś. KAROLA *Boromeusza*, w dwóch Świątyniach PANSKICH, istniejących pod wezwaniem tego Śgo PATRONA, to jest przy ulicy *Chłodnej* i na smętarzu w *Powązkach*, odprawiane były uroczyste Nabożeństwa. W Kościele Śgo KAROLA przy ulicy *Chłodnej*, celebrował na Nabożeństwie W. JX. *Pawłowski*, Proboszcz z *Brwinowa*; a kazał w czasie Summy W. JX. *Benedykt Wyszyński*, Kanonik Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*. Wczoraj także, odezwały się w tymże Kościele, nowo-zbudowane, jakkolwiek jeszcze zupełnie niewykończone organy, przez współziomka naszego P. *Mielczarskiego*. Drugie to dzieło w *Warszawie*, tego organmistrza. Pierwszem bowiem jak wiadomo są organy w Kościele XX. *Bernardynów* na *Krak-Przedmieściu*. Z okoliczności nowych w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* organów, zawazuje się grono zwolenników w muzyki, które pod przewodnictwem znanego artysty Pana *Loos*, ma już podobno rozpocząć w przyszłą Niedzielę wykonywanie religijnych dzieł.

Zaonegdaj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Nabożeństwa za dusze zmarłych, wykonane zostało po-raz pierwszy *Requiem Gensbachera* (C. minor), przez artystów, pod dyrekcją P. *Słoczyńskiego*. *Requiem* to, wykonane z wielką dokładnością, dotąd jeszcze nie było u nas słyszane.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do wstawienia się JO. Xięcia NAMIENNIKA Królestwa, Najmiłosciwiej zezwolił raczył na złagodzenie kary, Józefowi *Bogatko*, w r. 1850 za przestępstwo polityczne na pozbawienie wszelkich praw, i zesłanie do *Syberji* do robót ciężkich w kopalniach na lat cztery skazanemu, przez uwolnienie go od robot rzezonych, i pozostawienie go w *Syberji* na osiedlenie, jeżeli obecne jego prowadzenie się i sposób myślenia, okażą się zadowolającymi.

Wzeszły Wtorek, JO. Xiężna WARSZAWSKA, NAMIENNIKOWA Królestwa, w towarzystwie dostojnej SWEJ Córki JO. Xiężnej *Wolkońskiej*, i Syna JO. Xięcia Teodora *Warszawskiego*, Hr: *Paskiewicza Erywańskiego*, raczyła zaszczycić obecnością Swoją, wydany dla JEJ X. Mości, w wspaniałych apartamentach domu JJWW. *Xawerostwa Pusłowskich*, w *Aleach*, wystawny obiad. Na obiedzie tym, znajdowały się znakomite zaproszone Osoby, z wyższego towarzystwa w mieście tutejszem.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, ponowił zakaz, aby na strychach w domach mieszkalnych, nie przechowywano: *drzewa, węgli, siana, słomy*, i t. p. przedmiotów, i w ogóle materiałów palnych.

P. Antoni *Czajkowski*, Professor CESARSKIEGO Uniwersytetu w *Petersburgu*, ukończył *Dzieje prawa polskiego*.

JW. *Lwow*, Jenerał-Major z Orszaku J. C. K. MOŚCI, po wyjeździe z *Nowogeorgiewska*, udał się wraz z Małżonką swoją do *Petersburga*; gdzie również wyjechała Małżonka JW. Rady Tajnego *Elżbieta Lwow*.

Wczoraj, rozstał się z tym światem, po krótkiej słabości, ś. p. Xiądz *Alexy Goszczyński*, z Zakonu XX. *Franciszkanów*, znany z wymowy Kaznodziejskiej. Żył lat 27. Śmierć ta okryła wszystkich żałobą, albowiem ś. p. *Alexy*, w krótkiej wędrówce życia swego, zasłużył sobie na powszechny szacunek i miłość. Stał on się ofiarą epidemji, która w r. b. bardzo wiele zgromadzeń duchownych dotknęła.

Gazety *Petersburskie*, donoszą o zgonie Chorążego *Kaplińskiego*, z Pułku *Ladogskiego* strzelców pieszych.

W d. 16 b. m., umarł w *Milwankie*, nad jeziorem *Michigan* w *Stanach Zjednoczonych Ameryki*, w wieku lat 50, Dr *Karol F. E. Siller*, Radca Kollegjalny i Kawaler; od r. 1843 do 1850, Profesor Farmacji w Uniwersytecie *Dorpackim*.

P. *Seweryn Gołębiowski*, o którego pracach już wspominaliśmy, wykończył ważne dla dziejów naszych dzieło. Jest to w obszernych ramach życiorys *Stan: Żółkiewskiego*. Obecnie autor ten, pracuje jeszcze nad życiorysem *Jana Zamoyskiego*.

Autor *Listopada, Zamku Krakowskiego, Lizdejki*, pisze nową powieść, pod nazwą *Zaporożec*.

Od dołu uliczki *Karowej*, poczęto już wkładać w ziemię rury żelazne, urządzanych w *Warszawie* wodociągów. Rury te, układane są podwójnym rzędem i w miarę umieszczenia i spojenia, przysypywane ziemią. Ich ciąg, zajmuje stronę lewą uliczki *Karowej* (idąc z dołu w górę), i mieści się wzdłuż muru ogrodu PP. *Wizytek*.

Podług urzędowych obliczeń, od chwili zjawienia się *cholery* w *Maju*, po dzień 9 Paźdz., w ogóle w Królestwie zachorowało 88,648 osób, z tych: wyzdrowiało 43,694, umarło 41,924, pozostało w kuracji 3,030.

Wczoraj w obec Delegowanych ze strony Władz Rządowych Osób, oraz zaproszonych przez JW. Rz: Rad: *Stanu Andrault*, Prezydenta m. *Warszawy*, Obywateli tutejszych, odbyło się ciągnięcie 4ej klasy *loterji klasycznej*. Główniejsze wygrane padły jak następuje: rs. 200 na Nr 3908, u *Nelkena* w *Warszawie*; po rs. 120: na Nr 6192, bezpłatny, i na Nr 20,659, u *Monitza* w *Sieradzu*. Po rs. 100: na Nr 858, u *Nelkena* w *Warszawie*; na Nr 5061, u *Latoszka* w *Warszawie*; na Nr 1672, u *Rapela* w *Warszawie*; na Nr 12,599, u *Nusbaum* w *Warszawie*; na Nr 14,366, u *Hertza Cohna* w *Czestochowie*, i na Nr 22,588, u *Wohla* w *Lublinie*. Dziś dokończenie ciągnięcia.

P. *Kajetan Kraszewski*, brat zaszczytnie znanego u nas Powieściopisarza, który dał się już nieraz poznać

ze swego talentu muzycznego, przystąpił się lubownikom muzyki nową kompozycją pod tytuł: *Valse Capricieuse*, ofiarowaną W. Ant: *Henberg*. Utwór ten wyszedł nakładem składu nót *Bernsteina*, i sprzedaje się po kop. 22¹/₂ za egzemplarz.

Znany nasz Artysta-malarz P. *Simler*, którego prace, mianowicie portretowe, powszechny zyskały poklask, wykończy obecnie portret znakomitego podróżo-pisarza Dra Teodora *Tripplina*. Ten także wizerunek, jak wszystkie pędzla Pan *Simlera*, cechuje się nadzwyczajnym podobieństwem, i artystycznym pod względem sztuki wykonaniem.

W magazynach tutejszych, pomiędzy nowościami na zimę bieżącą, sprzedają *rekawiczki wełniane* w rozmaitych kolorach, nawet *morderowe, błękitne, pomarańczowe*, etc. Także skarpetki sprzedają w kolorach *lila, orzechowym*, etc.

Przed niejakim czasem, czytaliśmy w *Bibliotece Warszawskiej*, nader zajmujący artykuł P. Józefa *Sapalskiego*, *O burzach gradowych w Królestwie*. Nie każdemu wszakże mogła wpaść *Biblioteka* w rękę; dla tego też autor słusznie uczynił, że artykuł swój wydał w całości w oddzielnej książce, która już druk opuściła. Oprócz opisu tych burz i gradów, autor wskazuje jeszcze środki przeciw *gradobiciom*, mówiąc, że gdy *Europa* od ćwierć wieku robi usiłowania i ponosi kosztą, aby mienie swoje od tych klęsk ochronić, my jedni ponosząc miljonowe straty, ani jednego doświadczenia, nie wprowadziliśmy dotąd w użycie praktyczne. Wskazane przez autora artykułu środki, są nader łatwe do wykonania, dla tego też zwracamy uwagę PP. Właścicieli Ziemi, na rozprawę P. *Sapalskiego*.

Kiegiarnia Michała *Frühling*, przy rogu ulicy *Żabiej* i *Senatorskiej*, w domu Hra: *Zamoyskiego*, odebrała następujące dzieła: *Gospodarstwo Wiejskie*, przez R. *Nobisa*, rs. 3 k. 15; *O wpływie, jaki wywierają plaki na gospodarstwo tak polne, jak i lesne a w szczególności o owadach, lasom szkodliwych*, przez Kazim. Hr: *Wodzickiego*, Członka czynnego Towarzystwa *Gospod. Galic.*, cen. k. 25; *Orolnictwie* przez *Dezyderya Chtapowskiego*, wydanie 3cie przejrzone i pomnożone, rs. 2 k. 10.

Słynny Artysta dramatyczny, *Cesarskiego Teatru Burg w Wiedniu*, P. *Bogumił Dawison*, (niegdys uczeń Szkoły Dramatycznej w *Warszawie*), udaje się do *Drezna*, dla odegrania serji ról gościnnych.

Mazur z *Divertissement, Pałac kryształowy*, kompozycji i układu na fortepjan J. *Stefaniego*, wyszedł w tych dniach z druku nakładem Składu nót muzycznych R. *Friedleina*, przy ulicy *Senatorskiej*, i jest do nabycia we wszystkich składach muzycznych tutejszych, oraz na prowincji, po cenie kop. 30.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od H. kop. 30, na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatów*, na intencję zdrowia *Tereni*. — Zebrany przy śniadaniu u jednego z naszych Artystów (jako w dniu Św. *KAROLA Boromeusza*), pół-imperjal złotem, dla sierot po cholerycznych. — Bezimiennie kop. 50, dla *Józefy Kak*: przy ulicy *Wielkiej*.

Mówiąc o sklepach w domu W. *Grodzickiego*, uczyniliśmy wzmiankę, o drzwiach i oknach żelaznych, zamykających się według nowego systemu, wynalezionego przez Pana *Pliszeckiego*, majstra Ślusarskiego. Tym czasem jeden z Szanownych Czytelników *Kurjera*, zwrócił naszą uwagę, że podobny sposób zamykania okien, użyty był poprzednio przez P. *Schredera* tutejszego Starszego Majstra, Zgromadzenia Ślusarzy, wsklepie, gdzie obecnie znajduje się wystawny Skład obić papierowych z fabryki A. *Vetter et Comp.*; w gmachu Hr: *Stanisława Potockiego* na *Krakowskiem-Przedmieściu*. Trzymając się przeto odwiecznej zasady, jaką *Kurjer* przyjął, to jest *suum cuique*, powtarzamy tę reklamację szanownego Czytelnika naszego, dziękując mu jak najszczerzej, za zwrócenie uwagi w oddaniu tu należynej sprawiedliwości.

Wczoraj otrzymaliśmy 300 egzemplarzy, wydanej w tych dniach poezji, przez P. K. *Pereira*. Poezja ta, a raczej epigramat przypisany został przez Autora, *Damom Warszawskim*, a liczba złożonych w *Redakcji Kurjera* egzemplarzy, przeznaczona na dochód, pozostałych wdów i sierot po cholerycznych. Egzemplarze te, sprzedawać będziemy po kop. 30; w nadziei, że Szanowne i słynące z dobroci serca damy, chętnie rozbiórą przedmiot poświęcony dla Nich, a którym nietylko zaspokoją ciekawość, ale zarazem przyłożą się do celu dobroczynnego. Jeżeli kto zaofiaruje więcej nad cenę ustanowioną, przyjmimy ten datek chętnie. O poezji samej, nie niepowiemy obecnie, aby tem więcej wzbudzić ciekawość i przyspieszyć sprzedaż; dodamy tylko, że jest w niej trochę *slodyczy* i trochę *goryczy*. Zresztą prosimy nabyć i przeczytać. Gdyby jaka nastąpiła odpowiedź Autorowi, ze strony Czytelniczek, chętnie ją przyjmujemy.

Odkryta w d. 22 Sierpnia r. b., przez *Hinda*, w *Londynie*, planeta *Fortuna*, odbywa drogę swą w okół *Słońca*, w latach 3, dniach 297; krąży ona między drogami *Heby* i *Partenopy*.

Mam zaszczyt uwiadomić, iż w tych dniach ostatni transport wód mineralnych odebrałem, mianowicie wody: *Marienbadzkie, Karlsbadzkie, Iwonicką, Obersalbrunn* wraz z podpuszczką. Poprzednio, wszystkie inne zostały mi nadesłane na potrzebę zimową. Jak skutecznie działają wody mineralne w czasie zimy pijąc z rana i na wieczór po jednej szklance, jest wszystkim doświadczonym Doktorom wiadomem, i kuracja ta bynajmniej nie jest uciążliwa dla cierpiących, ponieważ przy niej nie trzeba zachowywać tak ścisłej diety. Skazówki pod względem ogrzewania wód *Karlsbadzkich* i *Emskich*, oraz i instrukcja do przysposabiania serwateki, w każdym czasie każdemu bezpłatnie udzielają się. W końcu mam sobie za obowiązek upraszać, aby poezynione obstalunki w miejscach więcej oddalonych, były zawczasu odbierane, gdyż na później dla mrozów, przesyłki wód będą bardzo trudne albo niepodobne. Szlamu i ługu *Ciechocińskiego* wraz z objaśnieniem co do przygotowania kąpieli, zawsze w mojej Aptece dostać można. — D. T. *Heinrich*, w domu *Petyskusa*, obok *XX. Reformatów*.

Ponieważ zbliżyła się już pora słotna, donosim zatem, że do Magazynów galanteryjnych, a w liczbie tej i P. Alex. *Jekiel*, przy ulicy *Krak.-Przedmieście*, wprost odwachu, nadszedł transport *kaloszy* elastycznych *amerykańskich*, które po nader przystępnych cenach nabyć można.

Korzystając z talentu znanych artystów, Dyrekcja Teatru przygotowała nową niespodziankę, o której spieszymy donieść zwolennikom muzyki. Niespodzianką tą jest koncert, mający się dać jutro w Teatrze Wielkim, a w którym wystąpią w części muzykalnej, P. Kazimierz *Łada* na skrzypcach i P. Maurycy *Karasowski* na violonczeli. P. *Łada* przy pierwszemu wystąpieniu swojemu, zyskał powszechne pochwały, dla tego też nie wątpim, że i jutrzejsze drugie z kolei, będzie również dla tego artysty świetnem. W części śpiewnej, usłyszymy Pannę *Řepke*, oraz PP. *Troschla* i *Matuszyńskiego*. Wreszcie opera *Dobranoc Panie Pantalon* rozpocznie, a *Tańce Perskie* zakończą ten koncert.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po Operze *Atylla*, Panna *Vallési*, PP. *Dohrski*, *Steller* i *Anconi* po 2-kroć; po *Balecie Fletrowers* *zaczarowany*, Panny *Damse*, *Karska*, *Koćmierowska*, *Frejtag* i P. *Meunier*.

Z *Londynu* piszą na d. 30 z. m., że dowozy *pszenicy* z prowincji są ograniczone, gatunki *Baltyckie* przednie poszukiwane, a *młka* utrzymuje się w cenie, pomimo świeżego dowozu 26.600 barytek z *Ameryki*. Licytacja *welny*, odbywa się z życiem, i ceny daje zadowolające.

ANGLJA. *Londyn 29 Październik*.— Powracająca arystokracja, coraz bardziej dopełnia *Londyn*, zdaje się wszakże że Lord i Lady *Palmerston*, przedłuża jeszcze nieco swój pobyt w *Broadland*.— Adres w Izbie Parów, ma być przedstawiony przez Margrabiego *Bath*.— Z okoliczności otwarcia *pałacu kryształowego*, w *Sydenham*, zamierzono wyprawić do Lorda *Derby*, deputację z uzaleniem o naruszanie *Niedzieli*.— Spodziewają się, że rząd *Turecki*, załatwi w sposób zupełnie odpowiedni, kwestję pożyczki, a to przez wynagrodzenie kapitalistów *angielskich*; wynagrodzenie to, podają na 7½ procent, co podniesie bezwątpienia kurs obligacji *tureckich*; już o podwyższeniu tem mówią. — Zniżenie cła od wina i akcyzy od mydła, są to reformy, które stan handlowy projektuje. — W *Southampton* otwarto port dla wychodźtwa; okoliczność ta, może znacznie podnieść to miejsce. — Wczoraj, odbyło się zebranie Duchowienstwa *Londynu*, pod prezydencją Arcy-Dziekana stolicy. — Okręgi złotodajne *Belgaum* i *Dharwon*, podobne są do *Australji* i *Kalifornji*; tak przynajmniej można wnioskować z wiadomości, które otrzymano i ogłoszono tu z *Indji Wschodnich*. Według tychże samych wiadomości, południowa strona kraju *Birmanów*, to jest *Pegu*, zamieni się w stałą posiadłość *Anglii*, zwłaszcza że i krajowcy, okazują wszędzie największą dla *Anglików* przychyłność.

AUSTRIA. *Wiedeń, 30go Październik*.— Ojciec Śły miał się zgodzić na zawarcie nowego Konkordatu z Au-

stryją, i na prowadzenie układów w *Wiedniu* nie w *Rzymie*.— Hrabia Adam *Recsay* rozstał się z tym światem. Pogrzeb jego odbył się dziś po południu nader świetnie. Był on Weteranem armji *Austrjackiej* i Feldmarszałkiem. W r. 1848 służył jako Kapitan *Węgierskiej* Lejb-gwardji. W czasie Ministerstwa *Kossuth-Bathyanj*, otrzymał nominację na Ministra *Węgierskiego*. Za kontr-assygnowanie nominacji Bana *Jellaczycza* na Wodza naczelnego wojsk *Węgierskich*, usunął się zupełnie od publicznego życia. — Corocznie w memicy Cesarzkiej wybijać mają za 2 miliony złr. monety srebrnej. — Lord *Westmoreland*, Posel Królowej *Wielkiej Brytanji*, opuścił *Wiedeń*, udając się do *Londynu* na pogrzeb *Xięcia Wellington*. — Hrabia Adam *Potocki*, w towarzystwie swej małżonki, udał się do *Krakowa*, i przejeżdżał w tych dniach przez *Pragę*.

FRANCJA. *Paryż 30go Październik*. — Najżywotniejszą kwestją we *Francji*, jest dziś zmiana w ustawie i kwestja dziedzictwa. Co do pierwszej, dotąd jeszcze niewiadome są wypadki zdań, objawionych przez Ministrów na ostatniej radzie. Każdy wszakże osobisty wniosek *Xięcia Prezydenta*, zatwierdzony został jednomyślnie. Co do drugiej, ta pozostaje *in status quo*. — *Abd-el-Kader*, ciągle budzi w *Paryżanach* zajęcie; współczucie dla tego Emira, wszelki zapal przechodzi. Wczoraj przyjmowano go w *St. Cloud*. — *Xiąże Prezydent* wyjeżdża do *Fontainebleau* i *Compiègne*. — W ambasadzie *Tureckiej* otrzymano listy odwołujące z *Paryża* *Xcia Kallimaki*, Ambassadora *Porty*. — Projektów finansowych jest pełno, a podatki konsumcyjne miejskie, najpierwsze między wszystkimi zajmują miejsce.

Paryż 30 Październik. — Statek parowy *Telemaque*, który zawiął do *Marsylii*, przywiózł listy ze *Stambułu*. Wypadnięcie z łask dworu *Tureckiego*, *Xięcia Kallimaki*, zupełnie się potwierdza; powodem tego, jest znana pożyczka. — Też listy przyniosły wiadomość, o uspokojeniu w *Libanie*. — *Dymissja Fuad Efendi* jest niezawodną, rząd przypuszczać należy że stronnictwo *Ulemów*, (staro-tureckie), otrzyma górę. — W razie ogłoszenia Cesarstwa, nowy Cesarz *Francuzów*, zamieszkiwać będzie *Elysee*. — Formujący się pułk gwardji *guidów*, ma znaczną liczbę ochotników. — Artykuły o przedstawieniu *Cynny*, zamieszczone tak w *Debatach* jako i w *Constitutionel*, nie podobały się w *Elysee*; z tego powodu P. *Bertin*, Redaktor pierwszego z tych dzienników, był naganiony przez Jenerał-Dyrektora Drukarń. — Wiadomości przywiezione przez statek *Telemaque*, potwierdzają odmówienie przez *Portę* pożyczki. Według innych wiadomości, rząd *Turecki*, podobno wyznaczył już fundusze dla banku *Konstantynopolitańskiego*, w celu zaspokojenia jego wypłat i rat.

TURCJA. *Konstantynopol 14 Październik*. — *Suleyman-Basza* b. Gubernator *Brussy*, (gdzie jak wiadomo, ma zamieszkać *Abd-el-Kader*), mianowany został Gubernatorem *Alepu*, w miejsce *Osmana-Baszy*, który życie zakończył; zaś *Vely-Basza*, mianowany zostaje Ambassadorem w *Paryżu*, na miejsce Nadzwyczajnego Posła i Ministra pełnomocnego, a obecnie odwołanego *Xięcia*

Kalimaki. Drugim Sekretarzem Ambasady, ma być młodszy brat nowego Ambassadora *Mehmed-Bey*.

WŁOCHY. *Turyń 26go Paździ.* — Z Rzymu donoszą, że **OJGIEC** Sły cieszy się, jak najlepszym zdrowiem. — W *Turyń*, pomimo wielkich komplikacji, wynikłych z powodu przesilenia gabinetowego, mają nadzieję, że w krótkim czasie trudności te usuną. — Poseł *Francuzki*, miał posłuchanie w ministerjum spraw zagranicznych *Sardyńskiem*. — Werbunek dla Rzymu bardzo rozszerzył się w *Freiburgu*.

ROZMAITOŚCI. — Dnia 11go z. m., odbyły się w *Berlinie* wyścigi piesze, między Xięciem Henrykiem XIIIym *Reuss*, i Porucznikiem gwardji *Zastrow*, o zakład 100 frydrychsdorów. Meta była na gościńcu od *Berlina* do *Potsdamu*. Porucznik *Zastrow* wygrał zakład, i stanął w *Potsdamie* w 2 godzin 43 minut. Obaj współzawodnicy, prócz znużenia, nie czuli się być chorymi. — Towarzystwo rolnicze *Londyńskie*, naznaczyło nagrodę tysiąca funt: szterl: i medal złoty, za odkrycie nawozu, któryby równał się w dobroci z *guanem*, a nie kosztował na miejscu więcej nad 5 funt: szterl: za beczkę (20 centn.). — Siostra artystki dramatycznej *Rachel*, Panna *Rebeka Felix*, wstawia się bardzo w *Paryżu*; wkrótce wraz z Panną *Rachel*, grać będą w tragedji *Medea* (Legouwego). — W *Paryżu* niedawno grano wesołą krotoczwilkę pod tytułem: *W loży*; teraz znowu grają niemniej zabawny wodewil: *W szafie*. — Biedny i głodny chłopaczek, przechodząc przez łąkę na której wybujała i piękna rosła trawa, zawołał: „Mój BOŻE! jaka szkoda, że ja nie jestem bydłciem!”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Braun Ludw: Oby: z Romatowa nr 556; Borejsza Paulina Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 1297; Czapski Ant: Oby: z Chelma nr 476; Epstein Józ: Bankier Rom: Rz: P. i S. z Paryża nr 472; Józefowicz Ign: Radca T. R. z Płocka nr 543; Jezierski Kar: Hr. z Mińska nr 414; Łącka Tekla Oby: z Krakowa nr 551; Radziszewski Ignacy Sędzia z Radomia nr 2673; Tiurin Ases: Róleg: z Rzymu nr 601; Wolscy Wik: Oby: i Urzęd: z Lublina; Zachert Gust: Oby: z Przedborza.

Wyjechali: Bronikowski Józ: Obyw: do Lubiejewa; Czernicki Podpułk: Jenerał Sztabu do Londynu; X. Kluger Aloizy, Przeor Zgromadz. XX. Karmel: w Krakowie, do Krakowa; Mirski Włodz: Świątopelk Xz: do Rypiny; Muiewski Fel: Oby: do Kutna; Nowowiejski Mich: Oby: do Gub: Wołyńskiej; Hr. Suchtelen Porucznik Artył: do Londynu; Zawisza Aug: Oby: do Soboty.

DONIESIENIA.

W zakładzie introligatorskim *Wilh: Kreusch*, przy ulicy *Rybarskiej*, są do nabycia w rozmaitej ozdobnej oprawie, świeżo wyszłe i wielce poszukiwane **XIAZKI** do Nabożeństwa, wydane przez *JX. Bogdana*. — Terminator dobrej konduity, z odpowiednią kwalifikacją, może być umieszczony w tymże zakładzie.



OSTRYGI Holsztyńskie świeże, nadeszły dzisiejszą porcją do Składu *Win i Rozrzeni*, *Ernesta Nickingo*, przy ulicy *Białeńskiej* N° 466; oraz *Rybki wędzone* (*Rüler Sprotten*).

PANNA uzdatniona do robienia *Rapeluszy*, może znaleźć miejsce w nowym *Magazynie* przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 468/9, wprost *XX. Reformatów*.

SZAL biały *francuzki*, oraz *Brosza* i *Rolczyki* złote, są do sprzedania w Składzie *Rozmaitości Konopackiego*, w domu *Tow: Dobroczyńności*.

FOLWARI, rozległości 23 włók, w dobrym gruncie, w *Gub: Augustowskiej*, *Pow: Łomżyńskim*, przy samej zsośle położony, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy *Leszno* Nr 671c. w domu *W. Herbiga* na dole, w bramie na lewo.

Do Handlu podpisanego przy rogu ulicy *Rólewskiej* i *Placu Saskiego*, w domu *W. Malhomme*, nadszedł w tych dniach świeży transport prawdziwych **SALAMI WERONSKICH**, oraz nieznaną tu jeszcze gatunek *Rybek „Rüler Sprott.”*
Antoni Jahn.

Onegdaj wieczorem, osobie jadącej, przy wysiadaniu z dorożki przy ulicy *Leszno*, zginał **SCYZORYR** o 2ch ostrzach, małym i większym, z małym grajczarkiem i okładką białą kościaną, z 2ma wsuwaniem w okładkę sprężynkami. Uprasza się Znalazcy o oddanie tej pamiątki, pod Nr 520, za nagrodą *rsr. 1.*

WYPRZEDAŻ RÓŻNYCH TOWARÓW ZE SKŁADU BRACI LESSER, po cenach znacznie zniżonych.

Dla braku miejsca i w celu zupełnego usunięcia z handlu niektórych artykułów, w y p r z e d a j ą się każdego-dziennie, począwszy od dnia 2go Listopada r. b., w starym Teatrze, od placu *Krasieńskich*, w Składzie umyślnie do tego najętym, gdzie znak wskazuje, **po cenach znacznie zniżonych**, rozmaite **TOWARY**, jako to: *Zegary stołowe* i ścienne, *Zyrandole*, *Randelabry* i *Świeczniki* brązowe, *Lampy*, *Tace*, *Cukierniczki*, *Lichterze*, *Zabawki dla dzieci*, *Papier listowy*, *Papeterje*, *Skóry* łosiowe, *Saffjany*, *Desenie do haftu*, *Kauwa wełniana*, *Materje* na *Ornaty*, *Szklka stołowe*, *Porcelana*, *Pajans*, *Serwisy do kawy* i *herbaty*, *Talerze*, *Filizanki*, *Wazony do kwiatów*, i wiele innych *Towarów galanteryjnych*.

KIT TRWAŁY bardzo praktyczny do oblepiania okien zimowych, funt po kop. 2½, i **KIT OLEJNY SZRLARSKI**, funt po kop. 10, sprzedaje się w *SRLADZIE LAKIERÓW* i farb *J. A. Krause*, przy ulicy *Miodowej* Nr 484, wprost *Rządu Gubernjalnego*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła 8. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła* stóp 5 cali 1. **TEATR WIELKI.** Jutro, *Roncert* (jak wyżej). Świeże **PIKLINGI** i **OSTRYGI**, nadeszły dzisiaj do handlu *J. Riedla*, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*.

Jutro, przy ulicy *Niecałej* w domu *P. Lindnera* pod Nr 614 L, otwartym zostanie nowy **ZAKŁAD Piwa Bawarskiego**, z *fabryki PP. Haberbusch, Schiele et Klawe*, na *Kufle*, oraz z *fabryki Ludwika Najemskiego*, na *butelki*, i z innych pryncypalniejszych *fabryk*. Tamże jest regularnie ustawiona *pokojowa Kregielnia* a la *Billard* nowego wynalazku, wielce do zabawy przyjemna i wygodna; gdzie niżej podpisany właściciel zakładu wszelkiego starania dołoży, aby rozmaite *Przekąski* dobrze przerządzane i smaczne, po nader umiarkowanej cenie i rychłej usłudze, każdego czasu, dawane były; przyczem poleca się względem *Szan: Publiczności*. — *W. Bgstrzonowski*.

JUTRO Rozpocznie się SPRZEDAŻ PIWA BAWARSKIEGO NA KUFLE Z BROWARU HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE, w znanym LORALU GASTRONOMICZNYM P. Lipczyńskiego, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1261, na 1m piętrze.